ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° PCS-01.100425-SEPLAG

Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas e trinta minutos,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SEC. PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS e

respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 295/2025, a fim de realizar os

procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o

Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos quinze dias do mês de abril de

dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021,

referente ao Processo Administrativo n° 00020.20250210/0002-06, para realizar os procedimentos

relativos Dispensa Eletrônica n° PCS-01.100425-SEPLAG.

Objeto: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COM QUARTO EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, COM 01

CAMA DE CASAL E 01 DE SOLTEIRO, COM AR CONDICIONADO, TELEVISÃO, BANHEIRO E

FRIGOBAR, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO

DE SANTA QUITERIA/CE.

0 Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de

dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa

eletrônica.

PJ/CPF

63.546.469/0001-40

PROPOSTAS RECEBIDAS

FORNECEDOR ME/EPP 1

JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA ; SIM

VALOR Ts)

14.490,00

DATA/HORA

17/04/2025

10:29:15

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

item 1 - Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manha

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CNP.J/CPF FORNECF:DOR
PORTF
ME:EPIT

DFCLARACAO
ME./EPPICOOP

QTD V.UNITD294 V.TOTAL(RS)
DATA/
HoRA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 50.0 70,00 3.500,00

17/04/2025

10:29:15

Marca: b'--

Fabricante: --

Modelo / Versfio: --

Descricfio Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manhfi

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA cluntRIA

LANCES

EV F N'M OBSE RN, AÇÕES CNIVICPF V &I.0 R DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
22/04/2025

14:40:19

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF

N" 63.546.469/0001-40, no valor de RS 70,00 (setenta reais)

22/04/2025

14:42:18

Habilitado
Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N"

63.546.469/0001-40

22/04/2025

14:42:46

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante JOSE Al ,CI DES M AGA LIIA ES MESQUITA inscrito no (NU/ME

N' 0.546.469/0001-40, no valor de RS 70,00 (Setenta reais)

22/04/2025

14:42;55

item 2 - Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro

Pro osta: Partici aram deste item as em resas abaixo relacionadas com suas respectivas pror,ostas.

CN NC PP' FOR...WM/OR
PORTE
ltlF/ EPP

DECLARAÇÃO
ME C/EPPOOP

QTD V.UNI r(zs) v.ToTAt 41U)
DATAI
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 50.0 65.00 3.250,00

17/04/2025

10:29:15

Marca: b'--

Fabricante: —

Modelo /Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro

LANCES

EVENT() ORSERN ALOES CNPJ/CPF VALOR 1)ATA/110RA

Encerramento Encerrada a fase de lances
22/04/2025

14:40:18

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF

N° 63.546.469/0001-40, no valor de RS 65,00 (sessenta e cinco reais)

22/04/2025

14:42:17

Habilitado
Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N"

63.546.469/0001-40

22/04/2025

14:42:46

Declarado vencedor
Declarado N encedor a participante JOSE A I.0 I DES NI AC A L11 A ES NI ESQUITA inscrito no CNP.17111'

''' 63.546.469 0001-40. no valor de RS 65,00 (sessenta e cinco reais)

22/04/2025

14;42:55

item 3 - Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manila

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FLIRNECEDOR
PORTE
N1E/EPP

DECLARAÇÃO
MEIEPP/COOP

QTD V.UNIT(R5) V.1'01 AL(R$)
DATA/
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 20.0 114,00 2.280,00

17/04/2025

10:29:15

Marca: b'—

Fabricante: —

Model() /Versão: --

Descricão Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manhã

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

22/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

14:40:18

Proposta aceita Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF 22/04/2025

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITtRIA

N' 63.546.469/0001-40, no valor de RS 114,00 (canto e catorze reais) 14:42:17

Habilitado
Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N'

63.546.469/0001-40

22/04/2025
14:42:46

Declarado vettredor a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNP.1/0117 22/04/2025
Declarado vencedor

N" 61546.469/000 I-40, no valor de 115 114,00 (cento c catorze reais) 14:42:55

item 4 - Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro.

resas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CNP.I/CPE FORNIX FDOR
PORTE
MEW PP

DECLA RA ÇA 0
NI E/EPPi( OOP

QM V,uNrrom v.T0TAL(RS)
DATA/
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 20.0 106,00 2.120,00

17/04/2025

10:29:15

Marca: b'—'

Fabricante: —

Model° / Versio: —

Descricio Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro.

LANCES

EVENTO OBSER V AÇÕES CNP3/CPF VALOR DATA/HORA

22/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

14:40:18

Proposta aceita pars a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF 22/04/2025
Proposta aceita

N° 63.546.469/0001-40, no valor de RS 106,00 (cento e seis reais) 14:42:17

Habilitado
Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N°

63.546.469/0001-40

22/04/2025

14:42:45

Declarado vencedor
Declarado s encedor a participante JOSE ALCIDES MACALHA ES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF

IA" 83.546.469/000140, no valor de RS 106,00 (cento e seis reals)

22/04/2025

14:42:55

item 5 - Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manhã

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
DECI .A RAÇÃO
MEIEPPICOOP CNP.I/CPF FO RN EC E DOR

PORTE
MEN PP

QTD V.UNIT(RS) V.TOTAL(RS)
DATA)
uoRA.

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 10.0 174,00 1.740,00

17/04/2025

10:29:15

Marca: b'—

Fabricante: —

Modelo / Verdi): --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manha

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/ÇPF VALOR DATA/HORA

22/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 14:40:18

Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF 22/04/2025
Proposta aceita

N' 63.546.469/0001-40, no valor de RS 174,00 (cento e setenta e quatro rests) 14:42:17

Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF IV 22/04/2025
Habilitado

63.546.469/0001-40 14:42:45

Declara do vencedor a participante JOSE ALCIDES MA CA LILA ES MESQUITA inscrito no C NP.I/S117 22/04/2025
Declarado vencedor

N" 63.546.46910001-40. no valor de RS 174,00 (cent° e setenta e quatro reais) 14:42:55

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MITER A

item 6 - Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro.

m as emijresas abanco relacionadas com suas respectivas propostas.

C\ PJ/CPr FORM( EDOR
PORTE
NI EtEPP

DECI.ARAÇA0
N1E/EPP1C OOP

QTD V.UNIT(RS) V.TOTAL(RS)
DATA/
HORA

63.546.469/0001-40
JOSE ALCIDES MAGALHAES

MESQUITA
SIM SIM 10.0 160,00 1.600,00

17/04/2025

10:29:15

Marca: b'—'

Fabricante: --

Modelo/Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro.

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

22/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

14:40:19

Proposta aceita para a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF 22/04/2025
Proposta aceita

N" 63.546.469/0001-40, no valor de RS 160,00 (canto e sessenta reais) 14:42:16

Habilitada a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N" 22/04/2025
Habilitado

63.546.469/0001-40 14:42:45

Dada rad it vencedor a pa rtieipante JOSE Al C I DES NI AGA I, HA ES NI ESQ UITA inscrito no CNPJ/MF 22/04/2025
Declarado vencedor

IN" 63.546.469/0001-40, no valor de RS 160,00 (canto e sessenta resist 14;42:55

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrito no CNPJ/MF N°

63.546.469/0001-40
22/04/2025 14:42:55

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 22/04/2025 14:40:17
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°.

PCS-0 I.100425-SEPLAG. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 22/04/2025 14:42:56

Participante JOSE ALCIDES MAGALHAES MESQUITA inscrita no CNPJ/MF N° 63.546.469/0001-40

foi declarada vencedora do(s) item 1 - Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da

manhã, item 2 - Quarto individual, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro, item 3 - Quarto duplo, contendo:

Ar; Tv a cabo; Banheiro e Café da manta, item 4 - Quarto duplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro., item

5 - Quarto triplo, contendo: Ar; Tv a cabo; Banheiro e Cafe da manhã, item 6 - Quarto triplo, contendo: Ar;

Tv a cabo; Banheiro..

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados

vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo

recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos

vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente

de Contratação e Equipe de Apoio.

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

NOME

Livia Maria Farias de Mesquita

Deyvid José Ribeiro Muniz

Josilene Oliveira dos Santos

Agente de contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05